



Período de Referência: 3º Quadrimestre

RGF - Anexo 2 (LRF, art 55, inciso I, alínea "b")

DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2018		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	6.954.134,73	9.927.832,76	6.845.828,12	10.568.764,01
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	6.954.134,73	9.927.832,76	6.845.828,12	10.568.764,01
Emprestimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de dívidas	6.954.134,73	9.927.832,76	6.845.828,12	10.568.764,01
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	3.046.266,60	6.031.855,18	2.956.641,45	6.672.467,46
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	3.907.868,13	3.895.977,58	3.889.186,67	3.896.296,55
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	1.014.917,62	806.913,97	1.332.647,77	806.913,97
Disponibilidade de Caixa	1.014.917,62	806.913,97	1.332.647,77	806.913,97
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.069.307,05	1.048.748,16	1.364.603,05	1.048.748,16
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	54.389,43	241.834,19	31.955,28	241.834,19
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I - II)	5.939.217,11	9.120.918,79	5.513.180,35	9.761.850,04
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	11.973.677,91	12.829.054,14	13.204.543,59	13.887.292,16
% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)	58,07	77,38	51,84	76,10
% DA DCL SOBRE A RCL (III/RCL)	49,60	71,09	41,75	70,29
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>	120,00	15.394.864,97	15.845.452,31	16.664.750,59
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <%>	108,00	13.855.378,47	0,00	12.498.562,94
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC				
	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)	0,00	0,00	0,00	0,00
PASSIVO ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00
RP NÃO PROCESSADO	0,00	0,00	0,00	0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	0,00	0,00	0,00	0,00
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015	0,00	0,00	0,00	0,00

LUIZ ANTONIO BANDEIRA DE SOUZA
PREFEITO

MARIA DA SALETE BARACHO
CONTADORA

RODRIGO LEONARDO ALVES BANDEIRA
CONTROLADOR GERAL